
令和４年10月吉日　　

★この広報誌は，仙台市ホームページでもご覧いただけます。　仙台市ホーム＞　くらしの情報＞　住みよい街に＞　交通＞　道路の計画・事業＞　工事のお知らせ（若林区，太白区，東部復興道路）

F2

F3

F4

F5
F6F7

F8

F9

F13

F14

F15

F22

KBM2

F15

pG

pG

pG

pG

pG

pG

pG

6.21
1

尾
神
社

松

7F

pG

号機制御
信

日
生
命

朝

河原町東線NO.5

pG

pG

6.23
1

前橋
蔵

pG
pG

丁
舟

R=
4.
0

R=4.0

R=4.5

R=8.5

R=
9

R=
10 R=8

R=
1
2

IP.2

NO
.2
5

NO
.2
6

NO
.2
7

NO
.
28

N
O
.
2
9

N
O
.
3
0

N
O
.
3
1

N
O
.
3
2

N
O
.
3
3

N
O
.
3
4

N
O
.
3
5

N
O
.
3
6

N
O
.
3
7

N
O
.
3
8

N
O
.
3
9

N
O
.
4
0

N
O
.
4
1

N
O
.
4
2

I
P.
2

NO.15

NO.12

NO.11

NO.10

NO.9

NO.17

NO.16

NO.14

NO.13

NO. 0+00

NO. 1+00

NO. 2+00

NO. 3+00

8

(都)宮沢根白石線

NO.33+0.0
門型標識

L=30.0

至 南鍛冶町

(都)宮沢根白石線 至：連坊小路

宮 沢 根 白 石 線 (舟丁工区) 工 事 だ よ り
令和 4 年 1 0 月 号

【ごあいさつ】
地域の皆さまには、日頃より市政にご理解・ご協力を頂き、感謝申し上げます。
舟丁工区の歩道の一部に、魅力的なまちづくりの取組としてポケットパークを整備する
こととなりましたので、内容をお知らせいたします。また、10月下旬より既存道路の一部
について通行止めを予定していることから、併せてお知らせいたします。
早期完成に向け鋭意工事を進めてまいりますので、ご理解・ご協力の程お願いいたします。

①ポケットパーク整備計画概要

◎地域の歴史的な建造物等の資源を生かした意匠とする。
◎地域の憩いの場・休憩スペースとして利用できるゆとりのある広い空間を設ける。
◎七郷堀でかつて藍染が行われていたことを踏まえ、藍色に染まった川を舗装の流線型で表現。
◎地域のシンボルであるシダレザクラを鑑賞できるスペースの設置。
◎ポケットパーク内に「案内板」を設置し、地域の歴史を説明する（内容は調整中）。
ポケットパークの整備は都市計画道路工事と併せ、令和５年３月完成を目途に進めてまいります。

整備イメージ図

舗装
車止め(ﾌｪﾝｽ仕様)

サークルベンチ

間知石(植栽周り)

【工事に関するお問合せ・工事の施行者】

日建工業株式会社 担当：相澤・泉谷
電話：022-258-4331

【事業に関するお問合せ・工事の発注者】
仙台市 建設局 道路部 南道路建設課
道路第一係 担当：今成・大友・山田
電話：022-214-8378（係直通）

②通行止め区間について

石橋屋

広済堂

歩行者通路

道路工事の進捗に伴い、10月下旬より、既存市道（舟丁１号線）の一部通行止めを実施いたします。
この通行止めは工事完了後も継続し、当該区間の通り抜けは出来なくなります。
通行止め開始時期の詳細については、事前にお知らせ看板を設置するほか、周辺にお住まいの皆さま

には別途、案内チラシにてお知らせいたします。
ご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解の程お願いいたします。


